
Kupní smlouva

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Kupující

Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola řemesel Velké Meziříčí
zastoupená: Mgr. Marie Lena Pafovová
se sídlem: Velké Meziříčí, U Světlé 855/36, PSČ 594 01
IČO: 48895377
plátce DPH: CZ48895377
bankovní spojení (číslo účtu): 324 282 2369 / 0800

Kontaktní osoba: 
telefon: 
e-mail:

(dále jen „Kupující"}

a

2. Prodávající

ARONAX TECHNIC s.r.o.
zastoupený:
se sídlem:
IČO:
plátce DPH:
bankovní spojení (číslo účtu):

Kontaktní osoba:
telefon: 
e-mail:

Radomil Sláma
Křoví, Křoví 81, PSČ 594 54
06465994
CZ06465994
223 961159/0600

(dále jen „Prodávající"}

(Kupující a Prodávající společně dále také jako „Smluvnístrany"} 

uzavřeli v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů tuto kupní smlouvu.

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

3. Kupní smlouva je uzavřena na základě vyhodnocení několika cenových nabídek (výběrové řízení) 
na srovnatelný produkt.

4. Prodávající souhlasí s uvedením v Registru smluv.



III. PŘEDMĚT KOUPĚ

5. Předmětem koupě je diagnostické zařízení pro agro-techniku

6. Přesná specifikace Předmětu koupě je uvedena v cenové nabídce

7. Předmět koupě bude sloužit k následujícímu účelu: zajištění výuky školy

8. Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání Kupujícímu nový, v množství, jakosti a provedení 
vyplývajícím ze specifikace Předmětu koupě.

9. Pro účely výuky bude možné diagnostické zařízení využívat i bez fyzického připojení reálného 
agro-stroje, pro názornost práce s ním.

10. V případě aktivní licence na diagnostický software, bude pro účely teoretické výuky dostupný 
webový portál Jaltest INFO WEB, technická dokumentace. V tomto případě bezúplatně.

IV. PŘEDMĚT ZÁVAZKU

11. Prodávající se zavazuje odevzdat Předmět koupě Kupujícímu se všemi jeho součástmi a 
příslušenstvím a převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě.

12. Kupující se zavazuje převzít Předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím, přijmout 
jej do svého vlastnictví a zaplatit Prodávajícímu sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li 
Prodávající povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, hradit DPH.

13. Prodávající po převzetí Předmětu koupě provede instalaci a zprovoznění zařízení, a následně 
základní zaškolení obsluhy tohoto zařízení, oboje bezúplatně.

V. LICENCE

14. Součástí Předmětu koupě je i software, který má povahu autorského díla ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající tímto poskytuje 
Kupujícímu licenci na software za úplatu. Licence na software se poskytuje :
14.1. jako úplatná; poplatek na licenci fakturovaný Ix ročně
14.2. jako výhradní;
14.3. z hlediska časového rozsahu, vždy jednou fakturou na dobu 365 dnů;
14.4. z hlediska územního rozsahu na území České republiky;
14.5. z hlediska věcného rozsahu (způsobu použití) tak, že opravňuje k takovým způsobům 

použití tak, aby Předmět koupě bylo možné užívat k účelu sjednanému Kupní smlouvou;
14.6. z hlediska osobního rozsahu (multilicence) tak, že opravňuje k použití jednoho software 

na tři počítače uživatele;
14.7. s možností jednostranného ukončení výpovědí, nebo odstoupením.

15. Kupující je povinen Licenci na software využívat.



16. V případě nezakoupení licence na následující navazující období po konci předchozího, software 
se nevypne, lze jej v omezeném rozsahu používat nadále. Bez možnosti jeho aktualizace na 
novější verzi, bez technické dokumentace, bez možnosti přeinstalace software na jiný počítač.

VI. CENA

17. Kupní cena za Předmět koupě podle Kupní smlouvy je uvedena v Cenové nabídce Prodávajícího.

18. Cena je 84.300,- Kč bez DPH

19. Cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností vyplývajících 
z Kupní smlouvy, zejména dopravu zboží do určeného místa, přepravní náklady, instalaci včetně 
zprovoznění a zaškolení uživatele.

20. Cena zahrnuje i licenční poplatek na prvních 365 dnů používaní software.

VII. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

21. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Cenu a částku DPH příkazovou fakturou.

22. Prodávající je oprávněn vyúčtovat Cenu a DPH až po převzetí Předmětu koupě Kupujícím.

23. Fakturuje Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 14 dnů ode dne převzetí Předmětu koupě.

24. Cena a DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu Kupujícího.

25. Kupující neposkytuje Prodávajícímu žádné zálohy.

Vlil. MÍSTO PLNĚNÍ

26. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě na adrese Kupujícího = Velké Meziříčí, U Světlé 
855/36, PSČ 594 01

IX. DOBA DODÁNÍ

27. Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu nejpozději do 20 
dnů od podpisu Kupní smlouvy.

28. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu termín odevzdání Předmětu koupě alespoň 5 
pracovních dnů předem, a to kontaktní osobě.

29. O předání Předmětu koupě Kupujícímu je Prodávající povinen sepsat písemný doklad (Dodací 
list) ve dvojím vyhotovení.



X. ZÁRUKA

30. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen zajistit, 
aby dodáním a užíváním Předmětu koupě nebyla porušena práva Prodávajícího nebo jiných osob 
vyplývající z práv duševního vlastnictví. Předmět koupě má právní vadu, pokud k němu uplatňuje 
právo jiná osoba.

31. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě, jíž se Prodávající zaručuje, 
že Předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanoveněmu Kupní 
smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednaně Kupní smlouvou a nebude mít právní vady. Záruční 
doba činí 12 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Záruční doba k dodanému Předmětu koupě začíná 
běžet dnem, kdy Prodávající splní povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu.

32. Předmět koupě bude vadný, nebude-li:
32.1. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti sjednané Kupní 

smlouvou nebo
32.2. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilý pro použití k účelu 

stanovenému Kupní smlouvou nebo
32.3. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prostý právních vad.

33. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 
obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Kupní smlouvy nebo při převzetí Předmětu koupě.

34. Prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené Kupujícím nebo jinými osobami, ledaže 
Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdrželi od 
Prodávajícího.

35. Kupující nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci 
Kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Prodávající nebo jakákoliv jiná osoba, 
jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající z Kupní smlouvy.

36. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, které je obvyklé u věcí
stejného nebo obdobného druhu jako Předmět koupě.

37. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do konce 
Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní smlouvy na jakost a provedení Předmětu koupě 
nemělo dojít.

XI. SERVIS

38. Prodávající zajistí servis pro Předmět koupě.

39. Servis po dobu záruky (12 měsíců) bude na náklady Prodávajícího.

40. Servis po skončení záruky bude na náklady Kupujícího.

41. Kontakt na servisní techniky :



XII. ZAPŮJČENÍ JINÉHO KUSU ZAŘÍZENÍ

42. V případě, kdy porucha nebo závada na Předmětu koupě bude dodavatelem tedy Prodávajícím 
odstraněna do 5 pracovních dnů, nevzniká Kupujícímu nárok na zapůjčení jiného náhradního 
zařízení. Bez ohledu na záruku zařízení.

43. V případě, kdy porucha nebo závada na Předmětu koupě nebude dodavatelem tedy 
Prodávajícím odstraněna do 5 pracovních dnů, vzniká Kupujícímu nárok na zapůjčení jiného 
náhradního zařízení. Opět bez ohledu na záruku zařízení. V tomto případě Prodávající zapůjčí 
jiné alternativní diagnostické zařízení, které dočasně nahradí původní dodaný kus. Zapůjčení 
bude v tomto případě bezúplatné.

44. Kupující nese zodpovědnost za zapůjčené zařízení, zabrání poškození nebo nepřiměřené 
opotřebení, a ručí v této době svým původním zařízením.

XIII. VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

45. Prodávající nabízí a umožňuje Kupujícímu kdykoliv dodatečně dokoupit volitelné příslušenství.

46. Kupující může dokoupit volitelné příslušenství za ceny aktuálně platného Ceníku, který vydává 
výrobce zařízení, španělská firma Cojali, S.L.

47. Ceny budou na faktuře v Kč, přepočítané z aktuálního platného Ceníku, kde jsou uvedeny v €, 
aktuálním platným kurzem ČNB.

48. Volitelné příslušenství - připojovací adaptéry, lze dokupovat samostatně jednotlivě, za ceny, dle 
bodů 45 a 46 této Kupní smlouvy.

49. Volitelné příslušenství - připojovací adaptéry, lze dokupovat zvýhodněným způsobem, kdy lze 
za cenu rozdílu ceny „sady" mínus dva jednotlivé adaptéry, fakturované první nákupní fakturou, 
vybrat dalších 7 kusů jiných adaptérů. Není nezbytné vybrat přesně ty adaptéry, které jsou 
původně obsaženy v „sadě", lze vybrat jiné vhodné adaptéry, za celkovou cenu, která 
nepřesáhne cenu původních adaptérů.

XIV. PROPAGAČNÍ PŘEDMĚTY

50. Prodávající poskytne Kupujícímu vhodné a účelné propagační materiály na Předmět koupě.

51. Množství a určení konkrétních propagačních materiálů bude stanoveno po předání Předmětu 
koupě. Například nálepky, plastové cedule, samostatně stojící reklamní bannery, vlajky apod.

52. Prodávající poskytne tyto propagační materiály bezúplatně.

53. Kupující je povinen tyto propagační materiály vhodným způsobem využít.



X\/. PROPAGACE

54. Prodávající poskytne Kupujícímu elektronické propagační soubory (obrázky, texty).

55. Kupující má souhlas s jejich použitím a elektronickou propagací, například na webových 
stránkách školy.

56. Kupující poskytne Prodávajícímu elektronické propagační soubory (obrázky, texty).

57. Prodávající má souhlas s jejich použitím a elektronickou propagací, například na svých webových 
stránkách, nebo na webových stránkách výrobce Cojali, S.L.

XVI. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY

58. Kupující je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo
Kupní smlouvou.

XVII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

59. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 
by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Prodávající dále prohlašuje, že vůči němu není v 
právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 
Prodávajícího a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

60. Prodávající prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky Kupujícího 
podle Kupní smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu s Kupní smlouvou.

XVIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

61. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Kupní smlouvy se řídí českým právním 
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Kupní smlouva nestanoví jinak.

62. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Kupní smlouvy učiněné jinou 
než písemnou formou jsou vyloučeny.

63. Kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu.

64. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.


